
О УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « й ?' » 2015 г. №01 / УУ'О

Об актированных днях в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа “город Якутск” в дни сильных морозов

На основании п. 1.2. Положения “Об организации образовательного 
процесса в муниципальных образовательных учреждениях городского округа 
“город Якутск” в период отмены учебных занятий по климатическим и 
санитарно-эпидемиологическим условиям” в целях охраны здоровья и 
сохранности жизни детей с учетом климатических условий, недостаточной 
видимости в условиях тумана, соблюдения санитарно-гигиенических норм в 
дни сильных морозов, своевременного оповещения населения о введении 
актированных дней в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа “город Якутск” приказываю:

1. Считать для муниципальных общеобразовательных учреждений 
городского округа “город Якутск” актированные дни при следующих 
температурах наружного воздуха:

№ п/п Классы Температура воздуха
1 1-5 классы -45°С
2 1-8 классы -48°С
3 1-11 классы -50°С

2. Определить, что при соответствии погодных условий по состоянию 
на 6.00 ч. утра текущих суток, основанных на данных ФГБУ “Якутское 
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды”, 
учебные занятия в муниципальных образовательных учреждениях 
отменяются.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования:

3.1. Обеспечить своевременное оповещение об актированных днях 
обучающихся и их родителей (законных представителей);

3.2. Организовать своевременную корректировку образовательных 
программ в целях прохождения учебной программы в полном объеме;



3.3. В случае явки обучающихся без сопровождения родителей в 
образовательное учреждение в связи с неосведомленностью организовать 
образовательный процесс и питание в соответствии с расписанием уроков.

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации 
(ответственный Алексеев В.В.).

5. Отделу информационного обеспечения (начальник Эверстова А.И.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования Окружной администрации г. Якутска.

6. Отделу мониторинга и качества образования (начальник Степанова 
Н.Р.) согласовать настоящий приказ с Управлением Роспотребнадзора по

- Республике Саха (Якутия);
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


